
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 30/11/2012                                ANO: II Nº:  423       EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
EDITAL N° 004/2012 

 
 

EDITAL Nº. 004/2012 
 

DISPÕE SOBRE A INSCRIÇÃO DOS 
CANDIDATOS INSCRITOS, DEFINE DATA, 
HORA E LOCAL PARA A ELEIÇÃO AO 
CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O presidente da Comissão Eleitoral Especial designada para fins de Eleições para 
suprimento de vacância do Conselho Tutelar de Céu Azul – PR, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 419/2006, de 4 de maio de 2006,  

 
RESOLVE: 

Art. 1º Fica estabelecido o dia 08 de dezembro de 2012, das 8h às 17h, nas 
dependências do Centro Cultural, Social e Esportivo Ivar Ranzi, a realização da 
Eleição para a escolha de dois membros titulares do Conselho Tutelar do Município 
de Céu Azul - PR. 
 
Art. 2º Os candidatos ao cargo de Conselheiro Tutelar, na ordem previamente 
sorteada, são os seguintes: 
 

1. Ricardo Dal Piva Ferreira 
2. Sandro Alberto Sepp 

 
 
Art. 3º Os Conselheiros serão eleitos em sufrágio universal e direto, pelo voto 
facultativo e secreto dos cidadãos maiores de 16 anos e inscritos como eleitores do 
município, munidos de titulo de eleitor e documento oficial com foto. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes de Céu Azul, 28 de 
novembro de 2012. 
 
 
Andreia Peron       Claudia Eliane Wilcieski 

Presidente do CMDCA   Presidente da Comissão Eleitoral Especial 

 

 
RESOLUÇÃO N° 10/2012 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 10/2012 
 

APROVA O PLANO DE TRABALHO 2013 
DA ENTIDADE DE ATENDIMENTO 
SOCIOASSISTENCIAL SOCIEDADE 
FILANTRÓPICA SEMEAR MEDIANEIRA - 
PR. 

 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
CMDCA de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 26 de Novembro 
de 2012, conforme Ata nº 017/2012;  

 
RESOLVE: 

Art. 1º  Aprovar o Plano de Trabalho 2013 da entidade Sociedade Filantrópica 
Semear de Medianeira - PR. 

 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Céu Azul, 26 de Novembro de 2012.  

Andreia Peron 

Presidente do CMDCA 

 
RESOLUÇÃO N° 11/2012 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº. 11/2012 

 

 

APROVAR ALTERAÇÃO DOS MEMBROS 

DA COMISSÃO ELEITORAL ESPECIAL. 

 

A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 26 de 

novembro de 2012, conforme ata nº 017/2012;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar alteração dos membros da Comissão Eleitoral Especial.  

 

Membros Nome Representação 

Presidente Cláudia Eliane Wilcieski Escola Elemar Adams  

Vice Presidente Laise Delini Sperotto do 

Prado 

Secretaria Municipal de Saúde 

Relator Juliana Patricia de Vargas Associação de Pais e Mestres do 

CEMEI Raio de Sol 

Vice Relator Rosangela Franciscato 

Silva 

Secretaria Municipal de Saúde 

Membro Ivanira Vichoski Secretaria Municipal de 

Assistência Social 

Membro Naci Metzker Associação de Proteção à 

Maternidade e Infância 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Céu Azul, 26 de novembro de 2012. 

 

Andreia Peron 

Presidente do CMDCA 

 

 
RESOLUÇÃO N° 12/2012 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº. 12/2012 
 

APROVAR O PROJETO CARINHO DE 
MÃE DA ENTIDADE DE ATENDIMENTO 
SOCIOASSISTENCIAL ASSOCIAÇÃO DE 
PROTEÇÃO Á MATERNIDADE E A 
INFÂNCIA - APMI. 

 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
CMDCA de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 26 de Novembro 
de 2012, conforme Ata nº 017/2012;  

 
RESOLVE: 

Art. 1º  Aprovar o Projeto Carinho de Mãe da Associação de Proteção à Maternidade 
e a Infância – APMI. 

 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Céu Azul, 26 de Novembro de 2012.  
 

Andreia Peron 

Presidente do CMDCA 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 30/11/2012                                ANO: II Nº:  423       EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 73/2012  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00  horas do dia 

13 de Dezembro de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 

Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando o contratação de seguro para imóveis pertencentes a Administração 

Municipal, o seguro deverá ter vigência de 12 (doze) meses, conforme especificações e 

coberturas mínimas constantes no Edital,  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 28 de Novembro de 2012. 

 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
EXTRATO CONTRATO N° 1/2012 

 
 

CONTRATO Nº 1/2012 – Aditivo nº 3. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): Construmart Construção Civil Martins Ltda  

OBJETO: Execução de obra de Construção de posto de saúde (1ª Etapa) com 845,81 m², a ser construído na Rua Arnaldo Busato esquina com a Rua Bom Samaritano, no lote 

nº 01-B-1, da quadra nº 192, conforme projetos e especificações em anexo ao edital. 

ALTERAÇÃO: promover a prorrogação do prazo de execução até 30 de dezembro de 2012 e 

o prazo de vigência do contrato até 30 de março de 2013. 

VIGÊNCIA: 30/03/2013 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 

DATA DA  ALTERAÇÃO: 28/11/2012 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e JANDIR CESAR MARTINS 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 30/11/2012                                ANO: II Nº:  423       EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 

RESO
LUÇÃO Nº. 13/2012 
 
 

APRO
VAR 
O 
RELA
TÓRI
O DO 
SEGU
NDO 
SEME
STRE 
DE 
2012 
DA 
ENTID
ADE 
DE 
ATEN
DIME
NTO 
SOCI
OASS
ISTEN
CIAL 
ASSO
CIAÇ
ÃO 
DAS 
CRIA
NÇAS 
E 
ADOL
ESCE
NTES 
DE 
CÉU 
AZUL 
- 
ACAZ
UL. 

 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
CMDCA de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 26 de Novembro 
de 2012, conforme Ata nº 017/2012;  

 
RESOLVE: 

Art. 1º  Aprovar o Relatório do Segundo Semestre de 2012 da Associação das 
Crianças e Adolescentes de Céu Azul – ACAZUL. 

 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Céu Azul, 26 de Novembro de 2012.  
 

Andreia Peron 

Presidente do CMDCA 

 

 

 


